εὐ ταύταις μονέρι πρὸς εἰπιθυμίας ἰχυράς . τῷ δὲ μοχθησίᾳ οὐ συγγνώμη, ὅτε τῷ αἱλλωρ οὐδονὶ τῷ φεντῷ φρονίσεως ἀρέας αὐτίτεινού συς . αὕτη γαρ ιχυρότατον ἀλλ' ἀτοπορ . ἐταύγαρός αὐτὸς ἀμαρφόνιμος λακαρπάτης . φύσει δὲ αὐτοῖς φρονίμου εἶναι τὸ πράττειν ἐπόντα τὰ φαυλότατα . πρὸς δὲ τούτοις , δέδειται πρότοις , ὅτι πρακτικὸς γε ὁ φρονίμος . τῷ εὐχάρτῳ γαρ τις , λακαρπάτης ἀλλας εὐχωρ ἀρρετάς . ἔτι εἰ μὲν οὐ τῷ εἰπιθυμίᾳ εὐχειν ιχυράς λακαρπάτης ὁ εὐηρπάτης , οὐν εἴ τις ὁ εὐηρπάτης σώφρων . οὐ τε γαρ τῷ αἴγαν , σώφρονος , οὐτε τῷ φαύλας εὐχειν , αλλὰ μηδὲ δῆ γε . εἰ μὲν γαρ

in his persistendo, aduersus uehementes cupiditates. at prauitati, non est uenia, nec alicui ex alijs uituperabilibus: prudentia nimirū resistente. ea enim res ualidissima est. sed est absurdū. foret enim idem simul prudens & incontinentis. at prudenter esse nemo diceret facere lubēter pessima. Ad hæc uero , superius demonstratū est, actuorum esse prudemē. ultimorū enim quispiā est, & uirtutib. reliquis præditus. Præterea si continens est in uehementib. & prauis cupiditatibus habendis, temperans nō erit continens, neq; continens temperans. neque enim quod nimium est, temperantis est, neque prauas habere, ueruntamen oporteret : nam si

bonæ sint cupiditates,  
prauus est habitus qui  
prohibet ne sequamur:  
quare non omnis conti-  
nentia honesta est. si im-  
becillæ uerò sint, & nō  
prauæ, nihil præclarum  
erit: si prauæ & imbecil-  
læ, nihil magnum. Præte-  
re si ut in omni opinio-  
ne persistamus cōtinen-  
tia facit, praua est, ut si  
etiā in falsa: et si ut ab o-  
mni opinione desistamus,  
incōtinentia, erit aliqua  
incōtinentia honesta: ut  
Sophoclis Neoptolemus  
in Philoctete. laudabilis  
enim, qui non perstaret  
in ijs quæ ab Ulysse sua-  
debantur, q̄ mentiri &  
grē ferret. Quinetiā so-  
phistica ratio mentiens,  
hæsitation est. cum enim  
uelint incredibilia reuin-  
cere, ut arguti sint, cum  
assecuti fuerint, ratio cō-  
clusa

γαρ χριστοὶ αἱ ἐπιθυμίαι  
φαῦλη ἡ λιωλίουσα ἔξι  
μὴ ἀπολαύθειν. ὡς θ' οὐ εἴ-  
ηράτει τὸν πᾶσαν πον-  
δαία. εἰ δὲ ἀθεναῖς λαὶ  
μὴ φαῦλαι, δύσκολοι σεμνόι.  
διὸ εἰ φαῦλαι λαὶ ἀδε-  
νάς, δύσκολοι μέγα. ἐτί εἰ πά-  
ση μόξη ἐμμονετική,  
ποιεῖ οὐ εὔηράτει, φα-  
λη, οἷον εἰ λαὶ τῇ φυ-  
δεῖ. λαὶ εἰ πάσης μό-  
ξης οὐ ἀπρασία ἐπιτι-  
νόι, ἐταῖτις πονδαία  
ἀπρασία. οἷον οὐ Σοφο-  
πλέον Νεοπόλεμος σὺ-  
τῷ Φιλοπτήτῃ. ἐπανε-  
τὸς γαρ, οὐκ ἐμμονών  
οἰς ἐπειδη ὑπὸ τοῦ Ο-  
δυοσέως, μιὰ τὸ λυπα-  
θαι φυδόμενος. ἐτί οὐ  
σοφισμὸς λόγος φυ-  
δόμενος, ἀπορία. μιὰ  
γαρ τὸ παράδοξα βού-  
λεωσαι ελέγχειν, οὐδὲ  
νοὶ ὕστην, οὐδὲν ἐπιτύχω-  
σιν οὐ γενόμενος συλλο-  
γισμός

γισμὸς ἀπορίας γίνεται.  
 Λέδεται γαρ οὐδιάνοια,  
 ὅταν μόνειν μὲν μὴ βό-  
 ληται, διὰ τὸ μὴ ἀρέ-  
 σκειν τὸ συμπόρωνθον.  
 ποιῶνται δέ μὴ διώνυ-  
 ται, διὰ τὸ λύσαι μὴ ἐ-  
 χειν τὸν λόγον. συμβαί-  
 νει δὲ ἐν τίνος λόγῳ οὐ  
 φροσύνη μετὰ ἀνρα-  
 σίας αρέσθῃ. τανατία  
 γαρ πράττει ὡς ὑπολάθι  
 βαῖει, διὰ τὸν ἀνρασί-  
 αν. ὑπολάθιβαῖει δέ τὰ  
 γαθὰ λανᾶ ἔιναι. λαὶ οὐ  
 δέν πράττουν. ὥστε τὰ  
 γαθὰ λαὶ δὲ λανᾶ πρά-  
 τει. ἐτιὸν τῷ πεποιηθεῖ  
 πράττων λαὶ διώνων τὰ  
 ὑδέα λαὶ προαιρέματος,  
 βελτίων αὐτὸν δόξειν εἰ-  
 ναι τῷ μὴ διὰ λογισμὸν,  
 ἀλλὰ διὰ ἀνρασίαν. σὺν  
 τόποις γαρ διὰ τὸ με-  
 ταπειθεῖν αὐτὸν. οὐ δὲ  
 πράττεις σύνοχος τῷ πε-  
 ρούνιᾳ, σὺν ἡφαμονὶ, σὺν  
 τῷ

clusa hæsitatio est. uin-  
 eta enim mens est, dum  
 persistare quidē nō uult,  
 quod non placeat quod  
 conclusum est: progrede-  
 uerò non potest, qdilue-  
 re non queat rationem.  
 Euenit autem ex quadā  
 ratione, ut impruden-  
 tia cum incontinentia  
 uirtus sit: contraria enim  
 ijs agit quae existimat,  
 per incontinentiam. exi-  
 stimat autem bona ma-  
 la esse, non esseq; agen-  
 da. Quare bona et non  
 mala aget. Præterea qd  
 quod persuasus est, agit  
 et sectatur iucunda et  
 eligit, melior esse ei ui-  
 deretur, qui nō ratione,  
 sed per incontinentiam.  
 Sanabilior enim est, ut  
 qui de sententia deduci  
 possit. At ircominens  
 prouerbio est obnoxi=us,  
 quo dicimus, Cum

aqua præfocat, quid in-  
super bibere opus est? nā  
si nō persuasus esset que  
agit dissuasus desisteret:  
nūc aut̄ p̄suasus nihilō-  
minus alia agit. Præte-  
rea si in omnib. incōtinē-  
tia et cōtinētia uersatur,  
q̄s simpliciter incōtinēs  
est: nā nemo omnes incō-  
tinentias habet: quosdam  
aut̄ simpliciter esse dici-  
mus. Ac tales quedā du-  
bitationes incident. ex  
his aut̄ alia tollēda sunt,  
alia relinquenda. nā du-  
bitationis solutio, inuen-  
tio est. Primū igitur  
considerandū est, utrum  
scientes nēcne, et quo mo-  
do sciētes. deinde in qui  
bus incontinentis & con-  
timens ponendus: hoc di-  
co, utrum in omni uolu-  
ptate & ægritudine, an  
in quibusdam definitis:  
tum continens & tole-  
rans,

τὸ ὑδωρ τονίγη, τὶ θεῖ.  
πιπίνειν. εἰ μὲν γαρ μὴ  
ἐπέπεισο ἀ πάτῃ, με-  
ταπειδεῖς αὐτὸν ἐπάνσασθο.  
νῦν δὲ πεπομένος, διδοὺ  
ἡττορ ἀλλα πάτῃ. εἴ τοι  
περι πάντας οὐ πάρεσται  
γί λαχί ἐγνατεῖαι, τισθεί-  
απλῶς οὐ πάτησ. οὐδέ  
γαρ οὐ πάταξ ἔχει τὰς αἱ  
πραξίας φαμέν δὲ εἶναι  
τὰς αἱπλῶς. αἱ μὲν οὐ  
αἱποτίαι τοικῦται τινες  
συμβαίνουσι. Τότων δὲ τὰ  
μὲν αἱ ελεῖν θεῖ, τὰ δὲ λα-  
ταλιπέν. οὐ γαρ λύοις  
τῆς αἱποτάξ, εὑρεσίς εἴσι.  
Γρῶτοι μὲν δύροι  
πλέον, πότερον εἰδότες,  
ἢ δὲ, λαὶ τῶν εἰδότες. εἰ-  
τα περι ποικιλοράπε-  
τη λαὶ τὸν ἐγνατήν θε-  
τέον. λέγω δέ, πότερον  
περι πάσαν ιδοντες λαὶ  
λύπτειν, ή πορφύρι τινας αἱ  
φωρομένας λαὶ τοις ἐγ-  
νατην λαὶ τὸν λαργε-

ειπόρα

επὶ οὐρανοῖς ὁ αὐτὸς, οὐ τοῦτος ἐστιν· οὐ ποιῶς δὲ λακούμενος τῷ φίλῳ συγγενῆ τῆς θεωρίας ἐστι ταύτης.  
 ἐστι δὲ αρχὴ τῆς σοφίας, τόπος τόπορος ὁ ἐγγεγρατικός λακούμενος, οὐ τῷ φίλῳ ἀναρράθης εἰσι, τῷ φίλῳ αὐτῷ οὐδὲ, οὐ τῷ φίλῳ ἔχοντες τὴν μεταφοράν.  
 λέγω δὲ, τόπορος τῷ φίλῳ ταῦτα εἴναι μόνον αναρράθης ὁ αναρράθης, οὐδὲ οὐ. αλλὰ τῷ φίλῳ οὐδὲ, οὐδὲ αλλὰ τῷ ἐξ αὐτοῖς. ἐπειτά εἰ φίλοι απαντήσουσιν οὐδὲ γένεται, οὐδὲ οὐ. οὔτε γαρ φίλοι απαντάτε ἐστιν ὁ απλῶς αναρράθης, αλλὰ φίλοι απόρος ὁ απόλατος, οὔτε τῷ πρώτῳ ταῦτα απλῶς ἔχειν. ταῦτα γαρ αὐτοῖς λέγεται τῷ απόλατος· αλλὰ τῷ φίλῳ οὐδὲ ἔχειν· οὐδὲ γαρ αγεταῖς (idem enim cum intemperatia esset) sed eo quod hoc modo habet. ille enim

lerans, utrum idem sit, an diuersus: et simili modo de ceteris quae cognata contemplationis huius sunt. Initium autem considerationis est, utrum continens et incontinentis, ex eo quod in quibusdam, an ex eo quod quodam modo habeant differentiam: id dico, utrum incontinentis ex eo quod in hisce ueretur tantummodo, sit incontinentis, necne, an ex eo quodam modo, necne, sed ex utrisque. Deinde an incontinentia et continentia in omnibus ueretur, necne. Non enim in omnibus ueratur qui simpliciter est incontinentis, sed in quibus intemperans: neque quia simpliciter ad ea se se habet (idem enim cum intemperatia esset) sed eo quod hoc modo habet. ille enim

elicens ducitur, præsentem uoluptatem semper esse persequendam existimans: incontinentis uero non existimat, persequitur tamen. Quod ergo uera opinio, non sciencia sit, ex qua incontinenter faciunt, nihil ad rationem refert. Nam nonnulli opinantur, non ambigunt, sed certò se scire putat. si igitur quia leuiter credunt, opinantes magis conscientes præter existimationem agent, sciencia ab opinione nihil differet. nonnulli enim nihil minorem ijs quæ opiniatur, quam alij ijs quæ sciunt, fidem adhibent. Heraclitus uero declarat. sed quoniam duobus modis scire dicimus (etenim qui habet et non utitur scientia, et qui uti tur scire dicitur) differet qui

προαιρέμενος, νομίζων αἰδήσει τὸ παρόν ιδίῳ διώνειν. οὐδὲ στοιχεῖον, διώνειν δέ. παρόν οὐκ τὸ πλόξαν ἀλλαγῆσαι, αλλὰ μὴ ἐπιστήμην εἶναι, παρόντινον αὐτοῖς οὐθὲν διαφέρει πρὸς τὸν λόγον. οὐδὲ γάρ τῷ πλόξαζόντων, διστάζοντιν, αλλ' οἰονται αὐτοῖς εἰδούνται. εἰ οὐδὲ τὸ ὑγρέμια παρόντων, οἱ πλόξαζοντες μᾶλλον τῷ πλόξαμέντων παρατίναγμα πλόξαζοντες μᾶλλον τὸν πόλυψιν πρόξουσιν, οὐθὲν διοίσει ἐπιστήμην πλόξαζοντες. οὐτοι γάρ πιστούσοις διένειν τὸν οἰς πλόξαζοντος, οὐτοροι οἰς ἐπιστάνται. Διηλοῖ δέ Ηρακλεῖτος. αλλ' ἐπεὶ δε χῶς λέγομεν τὸ ἐπιστάνται. λαὶ γάρ ἐχων μέρη, διχώμενος δέ τον ἐπιστήμην, λαὶ οἱ διχώμενος λέγεται ἐπιστάνται. διοίσει τὸ

τὸ ἔχοντα μὲν, μὴ θεωρῆντα δέ, πράττειν αἱ μὴ δεῖ πράττειν, τὰς ἔχοντα λαὶ θεωρουμένα. τοῦτο γὰρ δονῆι δεινὸν, αλλὰ οὐ, εἰ μὴ θεωρῶν. εἴ τι επεὶ δύο τρόποι τῶν προτάσσων, ἔχοντα μὲν αἱ μοτορίας, οὐθὲν λιωλίει πράττειν πολὺ τὴν ἐπιστήλην. ξεώμυνος μέν τοι τῇ λαθόλᾳ, αλλὰ μὴ τῇ λατάκῃ μορός. πράπτει γὰρ τὰ λαθόντα ἐναγά. οὐδε φοβεῖτε λαὶ τὸ λαθόλα. τὸ μὲν γὰρ ἐφ' ἑαυτᾶς, τὸ δὲ ἐπὶ τὰς πράγματάς στηριζον. οἷον ὅτι πολλαὶ αὐθρώπῳ συμφέρει τὰξ ξυρά, λαὶ ὅτι δύτος αὐθρώπος, οὐ δέ τοι ξυρόν τὸ Τοιόν δε. αλλὰ εἰ τόδε τοιόν δε, οὐδὲ ἔχει, οὐδὲ σύρεγε. λατάκη γε δὲ τότους ποιοῖσαι τὰς τρόπους αἱ μύχανος ὅσον· ὡς τε λοιπὸν δύτω μὲν εἶναι μηδέν.

qui habens quidem, sed non contemplans agit τῷ non agenda sunt, ab eo qui habens & contemplans. hoc enim uidetur graue: sed non, si non contemplans. Præterea cum duo propositionum modi sint, nihil ueritat, utraque habentem, præter scientiam agere, dum uniuersa tamen utatur, & non ea quae sit ex parte. singula enim sub actionem cadunt. Diversum autem est etiam uniuersum. alterū enim in se ipso, alterum in re est: ut omni homini siccata conferre, & hunc esse hominem: uel siccum esse tale quid: sed si hoc huiusmodi sit, aut non habet, aut non operatur. Ex his igitur modis dici non potest quantum intererit: ut si ita res sit, ni

bil absurdum uideatur: si aliter, mirandū. Præterea habere scientiā alio modo quām qui dicti sunt, contingit hominibus. Nā dum habet quis, & non utitur, diuersum esse habitum uidemus: ut & habeat quodam modo, & non habeat: ut qui dormit, qui furit, & qui uinolentus est. At uero ita afficiuntur etiam qui in affectibus sunt. Iræ enim & ueneriorum cupiditates, nō nullā que ex huiusmodi, corporis etiam manifeste immutant: quibusdam uero furores pariunt. Constat igitur simili modo affectos incontinentes atque hos dicēdos esse. Eorum autem sermones quos ex scientia ducunt, afferre indicū nullū est. etenim & sunt in his affectibus, de-

θερ ἄτοποι. ἀλλως δὲ, θαυμαστόν. ἔτι τὸ ἔχειν τὴν ἐπισήμην, ἀλλορ τρόπον τῷν νῦν ῥησάτων ὑπάρχει τοῖς αἰθρώποις. cù τῷ γαρ ἔχειν μέν, μὴ χρῆσθαι δέ, διαφρονσαν ὁρῶμεν τὴν ἔξιν. ὡς τε λαὶ ἔχειν πῶς λαὶ μὴ ἔχειν. οἷον τὸν λαθούμοντα, λαὶ μανόμενον, λαὶ οἰνωνον. ἀλλὰ μὲν δὲ τοις τίθεσθαι οἱ γε cù τοῖς πάθεσιν ὄντες. θυμὸς γαρ λαὶ ἐπιθυμίου ἀφροδισίων, λαὶ cùτι τῷ τοιάτῳ, ἐπιδίγλως λαὶ τὸ σῶμα μεθιστάσιν. ενίοις δὲ λαὶ μανίας ποιοῦσι. Δῆλον οὖν ὅτι ὅμοιοις ἔχειν λεπτέον τοὺς ἀνράτεις τούτοις. τὸ δέ λέγειν τοὺς λόγους τοὺς ἀπὸ τῆς ἐπισήμης, ὃδεν συμεῖον. λαὶ γαρ οἱ cùτοις πάθεσι τοισὶ οὐ